
 
 
 
 
 
 
 
26 октября 2011 г.       № 119 - 9 

 
г. Невинномысск 

 
 
О налоге на имущество физических лиц 

 
 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом 

Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество фи-
зических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Невинномысска Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Установить с 1 января 2012 года на территории города Невинномыс-

ска ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости объектов налогообложения согласно прило-
жению к настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу решения Думы города Невинномысска: 
- от 23.11.2005 № 167-89 «О налоге на имущество физических лиц»; 
- от 28.07.2010 № 981-76 «О внесении изменений в решение Думы горо-

да Невинномысска от 23.11.2005 № 167-89 «О налоге на имущество физиче-
ских лиц». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 
 
 
Глава города Невинномысска    К.К. Храмов 

РР  оо  сс  сс  ии  йй  сс  кк  аа  яя    ФФ  ее  дд  ее  рр  аа  цц  ии  яя  
 

ДД уу мм аа   гг оо рр оо дд аа   НН ее ввии нн нн оо ммыы сс сскк аа   
СС тт аавв рр оо пп оо лл ьь сскк оогг оо   кк рр ааяя   

 
 



Приложение 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 26 октября 2011 г. 

№ 119 - 9 
 
 
 
 

Ставки налога на имущество физических лиц 
в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости 

объектов налогообложения 
 
 

Суммарная инвентаризационная стоимость 
объектов налогообложения 

Ставка налога 
(проценты) 

До 300000 рублей (включительно) 0,055 

Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно) 0,165 

Свыше 500000 рублей 1,100 

 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска     В.Г. Потоцкий 


